
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  15:00 do dia 21 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de rede eletrica 
Municipal de Primavera. Ano 2018.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. Após passada o 
credenciamento ficou constatado que havia apenas uma empresa licitante. Haja visto que processo licitatório foi 
amplamente publicado nos diários Oficiais do estado (IOEPA) e da União (DOU) e também em jornal de grande 
circulação no estado (O AMAZONIA), porem apresentaram-se apenas uma empresa licitante onde a licitante cotou 
todos os ITENS. Prezando pelos princípios da economicidade e da eficiência, o Pregoeiro e equipe de apoio 
resolveram por dar continuidade ao processo com os participantes, devido a urgência pela prestação dos serviços 
objetos desta licitação e pela economia com novas publicações para realização de novo processo.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

F. M. C. DA CUNHA SERVIÇO EIRELI - ME........................ 18.499.911/0001-70

FRANCISCO MARCOS CORREA DA CUNHA                        C.P.F. nº 585.104.862-04

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - SERVIÇO DE MANUTENÇAO DO ATIVO DE ILUMINAÇAO PUBLICA PADRAO      

              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    F. M. C. DA CUNHA SERVIÇO EIRELI - ME    R$        10.200,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  F. M. C. DA CUNHA SERVIÇO EIRELI - ME     R$         10.150,000   

                                                                                

Rodada:    2  F. M. C. DA CUNHA SERVIÇO EIRELI - ME     R$         10.100,000   

                                                                                

Rodada:    3  F. M. C. DA CUNHA SERVIÇO EIRELI - ME     R$         10.000,000   

AV GENENRAL MOURA CARVALHO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA 

                                                                                

Habilitação   F. M. C.  DA  CUNHA  SERVIÇO  EIRELI  -  ME,  Data:  21/03/2018 às

               15:10:27                                                         

              Observação: Licitante Habilitado  por  cumprir todas as exigências

              do instrumento convocatório nº 004-2018.                          

                                                                                

Dec.vencedor  F. M. C.  DA  CUNHA  SERVIÇO  EIRELI  -  ME,  Data:  21/03/2018 às

               15:10:30                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

. Após finalizada a fase de lances e confirmados os vencedores solicitou-se os envelopes de habilitação dos 
participantes para analise dos documentos pelo Pregoeiro e equipe de apoio, passando os mesmos para vistoria dos 
documentos do licitante participante, os quais proferio com suas rubricas, sendo consideradas Habilitados o 
participante. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de
apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de 
todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) THAYS DO SOCORRO FAILACHE SOARES            __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ESMERYA POLLIANA DE ARAUJO FARIAS           __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio VANDSON OLIVEIRA DA SILVA                   __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MOISES FERREIRA LIMA                        __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  F. M. C. DA CUNHA SERVIÇO EIRELI - ME                  _______________________

                                                                             

AV GENENRAL MOURA CARVALHO


		2018-03-21T16:29:26-0300
	THAYS DO SOCORRO FAILACHE SOARES:77462203200


		2018-03-21T16:30:17-0300
	F M C DA CUNHA SERVICO EIRELI ME:18499911000170




